

ZESPÓŁ SZKÓŁ MEDYCZNYCH W PRUDNIKU

Słabowidząca młodzież z „Korczaka” w Warszawie

25 lat polskich przemian. Wielki technologiczny skok niewidomych – od izolacji do integracji – tak brzmiało hasło XII edycji REHA FOR THE BLIND IN POLAND, czyli WIELKIEGO SPOTKANIA NIEWIDOMYCH I NIEDOWIDZĄCYCH, mającego miejsce w Warszawie w dniach 4 – 5 grudnia.

KRYSTYNA SIKORA

W imprezie organizowanej pod honorowym patronatem Pani Prezydentowej Anny Komorowskiej po raz drugi z rzędu brali udział słabowidzący uczniowie z nowo powstałego Publicznego Technikum w Zespole Szkół Medycznych im. Janusza Korczaka w Prudniku. REHA to od lat najstarsze spotkanie środowiska osób niewidomych, słabowidzących oraz ich przyjaciół. Jest to wyjątkowa okazja dla wszystkich, aby poznać świat dotyku i dźwięków.

Pięciu słabowidzących uczniów z klasy Ia i IIa: Piotr, Paweł, Szymon (uczestnicy ubiegłorocznej konferencji) oraz Maciek i Łukasz wraz z opiekunkami – tyflopedagogami: Teresą Gacek i Izabelą Czabaj, brali udział w niezwykłym wydarzeniu. Jego celem było zamianowanie woli organizowania świata otwartego dla niewidomych, by kwestia niewidzenia nie była problemem. Taką szansę daje nowoczesna technologia rehabilitacyjna: medycyna, elektronika i informatyka.

Konferencja odbyła się w warszawskim Pałacu Kultury i Nauki. Dla jej uczestników przygotowano bardzo bogaty program. Składał się on m.in. z: sesji merytorycznych, np. na temat „Wynalazków wszechczasów w dziedzinie rehabilitacji niewidomych” czy

„Rola zmysłów w życiu niewidomych”.

Wśród specjalnych atrakcji był obiegany przez niemal wszystkich młodych uczestników REHA Gabinet Dotyku i Dźwięku, a w nim odbywały się: Turniej strzelectwa bezwzrokowego, Mapa Marzeń, Konkurs Tyflograficzny, Ping-pong dla niewidomych według zasad Fundacji Szansa dla Niewidomych a także trening na tandemach. Był czas na spotkanie z muzyką – wysłuchano koncertu kwartetu ANTHIMOS & SKOWRON UNITED oraz Katarzyny Nowak, reprezentującej poezję śpiewaną. Oferowano także pokaz filmów z audioskrypcją.

Podczas konferencji miało miejsce kilka paneli dyskusyjnych, związanych z tematyką tegorocznego spotkania. Dyskutowano np. na temat „PRL-u i sytuacji niepełnosprawnych w tym systemie”, czy „Roku 1989 i zmian w traktowaniu niepełnosprawnych”. Dla młodych uczestników konferencji, w tym dla uczniów prudnickiej szkoły, ta wiedza była bardzo przydatna, choćby w tym, by uświadomić sobie, że ich koledzy z podobnymi przypadłościami zdrowotnymi tylko mogli marzyć o takim funkcjonowaniu w społeczeństwie, o takim sprzecznie, wreszcie o możliwości realizacji planów zawodowych i... marzeń.

Warto również wspomnieć o czekających na uczestników REHA: Turnieju Kulturalny Erudyta, warsztatach pisar-



Uczniowie prudnickiej szkoły przed Stadionem Narodowym

skich czy turnieju gier planszowych. Odbyło się także interesujące spotkanie z niewidomym artystą.

Wśród chłopców z „Korczaka” duże zainteresowanie wzbudziła wystawa tyflorehabilitacyjna, na której można było obejrzeć: urządzenia, oprogramowanie, książki wydane z myślą o inwalidach wzroku. Zaprezentowano również działalność instytucji i organizacji pozarządowych.

Za ciekawe uważali również panele dyskusyjne na temat: „Historia rehabilitacji niewidomych – od Ludwika Braille’a do dzisiaj”, „Osiągnięcia środowiska niewidomych i słabowidzących w ostatnich 25 latach” oraz „Wynalazki wszechczasów w dziedzinie rehabilitacji niewidomych”. W trakcie tego ostatniego panelu zapoznano jego uczestników z urządzeniami i programami komputerowymi, których

twórcami są Polacy a także z pierwszym polskim syntezatorem mowy i kolejnymi polskimi rozwiązaniami w tej dziedzinie. Nie mogło się obejść bez tematyki edukacji młodych ludzi z dysfunkcją wzroku. Mówiono o nowościach w tej dziedzinie oraz o zawodach wykonywanych przez niewidomych i niedowidzących.

Dobrze się stało, że dla takiej młodzieży Zespół Szkół Medycznych w Prudniku, do którego uczęszczają chłopcy, jako jedyna szkoła na Opolszczyźnie – ma ciekawą ofertę edukacyjną w szkole ponadgimnazjalnej. Zawód technika masażysty należy bowiem do tych, które mogą wykonywać ludzie z dysfunkcją wzroku (chyba, że są jakieś specjalne przeciwwskazania lekarskie). Warto dodać, że w REHA brali udział reprezentanci wszystkich kontynentów. Partnerem konferencji była bowiem elitarna grupa instytucji i

osób, które wspierają starania o ŚWIAT OTWARTY DLA NIEWIDOMYCH.

Dwudniowy pobyt w stolicy pozostanie na długo w pamięci prudnickim uczniom – uczestnikom tej niezwyklej konferencji. Choć natłok zajęć był męczący, to któż będzie o tym pamiętał?!

Poza programem konferencyjnym – korzystając z obecności w Warszawie – pospacerowali po warszawskiej Starówce, byli w Łazienkach, przed Grobem Nieznanego Żołnierza a także – na prośbę chłopców – obejrzeli Stadion Narodowy. Wszystko wskazuje na to, że wyjazdy na REHA uczniów korczakowskiej szkoły staną się tradycją. Można połączyć przyjemne z pożytecznym a zdobytą wiedzę, wrażeniami i obserwacjami podzielić się z rówieśnikami (niekoniecznie mającymi problemy ze wzrokiem).

Zatem – do zobaczenia na REHA za rok! 